Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777-fone (13)3864.6400 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - e-mail prefeiturtfwjacupirtmga. sp.gov. br

LEI MUNICIPAL N.” 1.297, DE 21 DE AGOSTO DE 2018.
Arwf<i>r w . ,SOBRf; ABERTl'RA DE CRÉDITOADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. OU IRAS

Municipal de Jacupiranga, E s W o T ^ ã o  P a " ^ , , «  T " "  Prcfei,a
considerando o disposto nos artigos 41 inciso II 4 2 P d1 • C atnbuições legais, e 4.320/64, saber que a C W a ^ ^

s s t í t -  Ls)- -  ~
02.00.00 -  Poder Executivo
02.01.00 — Gabinete do Prefeito
02.01.02 -  Fundo Social de Solidariedade
? tq n ! i000u 2021 -  Atividades do Fundo Social de Solidariedade
07 m  nn~ ^ encunentos e Vantagens Fixas -  Pessoal Civil (2) R$ 540 0002.05.00 -  Departamento de Educação
02.05.02 -  Ensino Fundamental
12.361.0011.1017 -  Obras de Reforma nas Escolas

«  >40.000,00
f)?'nQ*n? "" í?*11*0' de CuItura* Esporte, Turismo e Lazer02.09.02 -  Desenvolvimento de Atividades Esportivas

“ 1011"  0bras e Reforma de Quadras e Campo de Futebol
4490 .52-Equipamentos e Material Permanente (1) R$ 8 000 00
TOTAL RS 564.540,00

Art. 2o - O crédito de que trata o artigo anterior, serão cobertos com os seguintes recursos:
a) Excesso de Arrecadação-Tesouro RS 564.000,00
b) Anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

02.00.00 — Poder Executivo
02.01.00 — Gabinete do Prefeito
02.01.02 — Fundo Social de Solidariedade
?̂ Q2n í f 00̂ '202Ic~ Atividades do Fimdo Social de Solidariedade0 j 6 Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Física (2) r $  540 00

TOTAL

Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 -fone (13)3864.6400 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - e-mail prefeitura@jacupiranga.sp.gov.br

Art. 3o - Ficam convalidados no PPA 2018/2021 (Plano Plurianual), LDO/2018 (Lei de
Diretrizes Orçamentárias) e LOA/2018 (Lei Orçamentária Anual) as alterações dos valores e das
ações ora contempladas no presente Projeto de Lei.
Art. 4o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 21 DE AGOSTO DE 2.018.

I ANDRE
Prefeita Municipal

Registrada e publicada na data supra

MARIA MONICA ZANON
Diretora do Depto. de Administração/Substituta

Procurador Jurí
ÏIULIANO NORBERT O FÔ G Â Ç Â

mailto:prefeitura@jacupiranga.sp.gov.br